CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

COMUNICADO PÚBLICO Nº 10/2018 - CL

A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS comunica e torna público, em conformidade

com disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que no mês de Outubro de

2018, foram feitas as seguintes compras e serviços: Terceiro Termo de Apostilamento Processo

Nº 020/2015-Dispensa de Licitação nº 04/2015- Reajuste do valor mensal do Contrato segundo

Índice Geral de Preços de Mercado-IGP-M em 10,04958%, contrato para LOCAÇÃO DE IMÓVEL

COMERCIAL situado na Rua General Osório, 971, sala 02, para o funcionamento as Secretaria

desta Câmara- Credor:Igor Otto Muller - CPF Nº 820.848.660/49; Processo Nº 034/2018-Dispensa

de Licitação Nº 019/2018-aquisição de produtos de limpeza e materiais de consumo,  no valor total

de R$ 1.472,25 (Um mil, quatrocentos e setenta e dois com vinte e cinco centavos) sendo à empresa

Ronaldo Heling – CNPJ: 97.205.900/0001  no valor de R$ 800,25 (oitocentos reais e vinte e cinco

centavos) e a empresa Ildomar Bierhals e Cia Ltda - CNPJ: 11.084.482/0001-21 no valor de R$

672,00 (setecentos e setenta e dois reais); Primeiro Termo Aditivo Processo Nº 037/2017-

Processo de Inexigibilidade Nº 01/2017- Prorrogação da vigência até 30 de outubro de 2019 e

atualização de Valor pelo Índice IPCA do período em 4,52556% perfazendo uma aditivo ao contrato

no valor de R$ 17.560,29 (dezessete mil, quinhentos e sessenta reais, vinte e nove centavos) anual –

Empresa: IGAM Coorporativo-Cursos e Assessoria Ltda- CNPJ: 07.675.477/0001-16; Primeiro

Termo Aditivo Processo Nº 042/2017- Dispensa de Licitação Nº 07/2017- Prorrogação da

vigência até 31 de outubro de 2019 e atualização de Valor pelo Indice IGPM do período em

10,67738% perfazendo um aditivo ao contrato no valor Total de R$ 2.665,02 (dois mil seiscentos e

sessenta e cinco reais com dois centavos) anual- Empresa L.F. Cardoso & Cia Ltda – CNPJ:

91.864.272/0001-95; Processo Nº 035/2018 – Dispensa de Licitação Nº 07/2017- aquisição de 03

(Três) Refletores de LED, no valor total de R$ 989,70 (Novecentos e oitenta e nove reais, setenta

centavos) – Empresa: Comercial Iluminim Ltda ME – CNPJ: 23.429.903/0001-98; Processo Nº

036/2018 – Dispensa de Licitação Nº 021/2018 - Contratação de empresa objetivando a

troca/instalação/manutenção de 18 microfones, ampliação do sistema de sonorização e instalação de

uma TV de 75’ no Plenário e instalação de uma TV de 52’ no saguão de recepção desta Casa

Legislativa. LOTE ÚNICO: A empresa deverá fornecer todo material necessário para a realização

dos serviços; ITEM 1: Mão de obra utilizada para realizar os serviços; ITEM 2: Materiais

necessários para a realização dos Serviços – Valor do LOTE R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos

reais), sendo a Empesa contratada André Lima da Silva – CPNJ: 24.348.514/0001-09 .

Canguçu/RS, 09 de Novembro de 2018.

ERROLDISNEI BORGES DE BORGES

Presidente